PAGE
3

[image: image1.jpg]

Красноярский край

Балахтинский район

Администрация Кожановского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 апреля 2024г.                                                                                                             №35
Об утверждении плана-графика
Во исполнение поручения Губернатора Красноярского края
Котюкова М.М. «Об обеспечении завершения оформления прав на объекты муниципальной собственности в течение трех лет» в рамках проекта плана мероприятий «Дорожная карта» на 2024 по осуществлению государственной регистрации права собственности муниципального образования на объекты недвижимого имущества, поставленные на государственный кадастровый учет, руководствуясь Уставом Кожановского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План-график мероприятий по осуществлению государственной регистрации права собственности муниципального образования на объекты недвижимого имущества, поставленные на государственный кадастровый учет, на 2024 год и назначить ответственных лиц согласно приложению 1.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официальным опубликованием в газете  «Кожановский вестник».

Глава сельсовета

     О.А. Антипова
Приложение 1

к постановлению №35 от 27.04.2024г.

План-график мероприятий

по осуществлению государственной регистрации права собственности муниципального образования
на объекты недвижимого имущества, поставленные на государственный кадастровый учет, на 2024 год

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственные лица*

	1
	Принятие и направление в агентство по управлению государственным имуществом Красноярского края документа об определении лиц, ответственных за реализацию мероприятий по государственной регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества, поставленные на государственный кадастровый учет, из числа представителей муниципального образования (не ниже уровня заместителя главы муниципального образования и иного представителя муниципального образования)
	15 мая 2024 года
	Антипова О.А., глава сельсовета 8(391)4837517, akogss@mail.ru

	2
	Утверждение и направление в агентство по управлению государственным имуществом Красноярского края плана-графика мероприятий по осуществлению государственной регистрации права собственности муниципального образования на объекты недвижимого имущества, поставленные на государственный кадастровый учет, на 2024 год
	15 мая 2024 года
	Антипова О.А., глава сельсовета 8(391)4837517, akogss@mail.ru

	3
	Направление запросов в ППК «Роскадастр», архивное агентство Красноярского края, районный архив муниципального образования и иные организации о наличии правоустанавливающих документов
	02 июня 2024 года
	Минеева Е.С., зам.главы сельсовета 8(391)4837517, akogss@mail.ru

	4
	Проведение мониторинга перечня объектов недвижимого муниципального имущества, поставленных на государственный кадастровый учет, требующих государственной регистрации прав муниципальной собственности, с перечнями ранее учтенных объектов недвижимости, сведения о которых содержатся в ЕГРН, с целью выявления дублирующих сведений
	02 июня 2024 года
	Минеева Е.С., зам.главы сельсовета 8(391)4837517, akogss@mail.ru

	5
	При выявлении дублирующих сведений об одном и том же объекте недвижимости – направление письма в Управление Росреестра по краю
о погашении в ЕГРН дублирующей записи об объекте недвижимости
	13 июня 2024 года
	Минеева Е.С., зам.главы сельсовета 8(391)4837517, akogss@mail.ru

	6
	Фактический осмотр объектов недвижимого муниципального имущества, поставленных на государственный кадастровый учет, требующих государственной регистрации прав муниципальной собственности,
на их наличие
	01 октября 2024 года
	Антипова О.А., глава сельсовета 8(391)4837517, akogss@mail.ru

	7
	Взаимодействие с Управлением Росреестра по краю по снятию фактически отсутствующих объектов недвижимого имущества с кадастрового учета
	01 ноября 2024 года
	Минеева Е.С., зам.главы сельсовета 8(391)4837517, akogss@mail.ru

	8
	Обращение за государственной регистрацией права
	Постоянно
	Антипова О.А., глава сельсовета 8(391)4837517, akogss@mail.ru

	9
	Учет сведений в реестре муниципальной собственности муниципального образования
	В течение 2 рабочих дней со дня получения выписки из ЕГРН
	Минеева Е.С., зам.главы сельсовета 8(391)4837517, akogss@mail.ru

	10
	Анализ оснований отказов в государственной регистрации права собственности муниципального образования
	В течение 10 рабочих дней со дня получения уведомления об отказе в осуществлении государственной регистрации права
	Минеева Е.С., зам.главы сельсовета 8(391)4837517, akogss@mail.ru

	11
	Обращение в судебные органы за оформлением права муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества, поставленные
на государственный кадастровый учет, требующие государственной регистрации прав собственности
	В течение 20 рабочих дней со дня получения уведомления об отказе в осуществлении государственной регистрации права
	Антипова О.А., глава сельсовета 8(391)4837517, akogss@mail.ru

	12
	Обращение за государственной регистрацией права муниципального образования на объекты недвижимости на основании судебных решений
	В течение 2 рабочих дней со дня получения судебного решения, вступившего в законную силу
	Антипова О.А., глава сельсовета 8(391)4837517, akogss@mail.ru

	13
	Направление отчетной формы «Отчет об исполнении Плана-графика                                                                                                                                                                                                                                                                мероприятий по осуществлению государственной регистрации права собственности муниципального образования на объекты недвижимого имущества, поставленные на государственный кадастровый учет,
на 2024 год»
	Ежемесячно до 5 числа месяца следующего за отчетным
	Антипова О.А., глава сельсовета 8(391)4837517, akogss@mail.ru

*  указывается ФИО должностных лиц, ответственных за осуществление мероприятий, с указанием контактных данных.